



平成19年2月期 第3四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年1月19日

上場会社名 **エコーレーディング株式会社**

(コード番号:7427 東証・大証 第一部)

(URL <http://www.echotd.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 一彦

TEL : (0798) 41-8317

責任者役職・氏名 取締役兼執行役員 堀 和仁
財務本部長

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便な方法を採用しております。
- ②最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- ③連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年2月期第3四半期財務・業績の概況(平成18年3月1日～平成18年11月30日)

(1)経営成績(連結)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第3四半期	43,372	0.6	574	23.8	569	23.0	310	14.3
18年2月期第3四半期	43,116	5.3	464	△27.6	462	△30.2	271	△15.8
(参考)18年2月期	56,489		527		521		417	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第3四半期	51	91	51	44
18年2月期第3四半期	51	57	50	51
(参考)18年2月期	73	90	72	52

(注)売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における我が国経済は、引き続き輸出が好調で、設備投資の増加や企業業績の回復、雇用環境の改善も見受けられましたが、個人消費は概ね横ばいで推移し、また、原油価格の高騰などの要因から、今後の動向に不透明感を残すものとなりました。

流通業界におきましては、川上に位置するメーカーは原材料価格の高騰によるインフレ圧力が高まる一方で、川下に位置する小売業は引き続きデフレの状況にあり、厳しい経営環境下にあります。

このような環境下で、一部メーカーでは収益を確保する為に販促費を削り込む一方、小売業におきましてはオーバーストアによる価格競争が一段と厳しさを増し、マーケットに対応できる企業と、できない企業の格差が広がっています。

ペット業界におきましても、原材料価格の上昇に伴う用品関連商品の値上げに続き、フード全般についても値上げを実施する企業が見受けられましたが、市場全体としてはペットケア商品や関連サービスを中心に引き続き売上高の増加が見込まれます。

当企業グループに関しましては、中核となるエコーレーディング株式会社で関東圏の売上拡大に伴い、野田物流センターを開設するなど、提案型営業の推進とともに事業拡大に努めました結果、売上高・売上総

利益は順調に推移しております。

一方、ペットバリュー株式会社におきましては、同社で行っております店舗開発事業に係る売上高は、従来、同社が管理する店舗における販売額を計上しておりましたが、当上半期において当該事業における店舗との契約内容を変更するにあたり、このビジネスモデルの内容を再検討いたしました結果、当該店舗を開発・管理することにより得られる手数料部分を売上高として計上することといたしました。これにより、同事業に係る第3四半期売上高は5千2百万円となりましたが、同社が管理する店舗の販売額は24億3千8百万円（前年同期比23.2%増）であり、順調に推移しております。

関連事業では、人の美容とペットの美容やケアサービスを融合した新規事業を展開するにあたり、株式会社フルショウと提携し、新会社「株式会社ドアトゥドア」を設立することといたしました。また、ペットグッズ専門のEコマースサイト運営のペットゴー株式会社と引き続きネット事業の多角的な拡大などを視野に事業展開をしております。

イベント事業「みんな大好き!!ペット王国」につきましては、上半期の大阪ドームに引き続き平成18年11月に幕張メッセにて開催いたしました。

以上により、当企業グループの第3四半期の売上高は433億7千2百万円（前年同期比0.6%増）、経常利益は5億6千9百万円（前年同期比23.0%増）、四半期純利益は3億1千万円（前年同期比14.3%増）となりました。

(2)財政状態（連結）の変動状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年2月期第3四半期	20,280	7,285	35.9	1,217 74
18年2月期第3四半期	20,131	7,148	35.5	1,204 49
(参考)18年2月期	16,652	7,198	43.2	1,205 02

【連結キャッシュ・フローの状況】

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年2月期第3四半期	△ 1,470	101	1,308	1,865
18年2月期第3四半期	△ 1,750	△ 96	2,309	1,920
(参考)18年2月期	170	23	272	1,925

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期における連結ベースの現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、前連結会計年度末に比べ6千万円減少し（前年同期は4億6千2百万円の増加）、18億6千5百万円となりました。これは、主に投資活動によるキャッシュ・フローが1億1百万円の収入超過になり、財務活動によるキャッシュ・フローが13億8百万円の収入超過となったものの、営業活動によるキャッシュ・フローが14億7千万円の支出超過となったことによるものであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の営業活動の結果使用した資金は14億7千万円となりました（前年同期比16.0%減）。これは、主に未払金の増加額が5億3千9百万円と未収入金の増加額を1億9千2百万円上回ったものの、売上債権の増加額が32億4千3百万円と仕入債務の増加額を17億5千万円上回ったことによるものであります。

未収入金の増加及び未払金の増加の要因は、店舗開発事業に係る未収入金及び未払金が、それぞれ2億1千5百万円及び3億5千6百万円増加したことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の投資活動の結果得られた資金は1億1百万円となりました(前年同期は9千6百万円の支出超過)。これは、主に保険積立金の解約による収入2億5百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期の財務活動の結果得られた資金は13億8百万円となりました(前年同期比43.3%減)。これは、主に配当金の支払額2億5百万円があったものの、短期借入金の収支が15億円の収入超過になったことによるものであります。

○添付資料

(要約)四半期連結貸借対照表、(要約)四半期連結損益計算書、(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

以上

[参 考]

平成19年2月期の連結業績予想(平成18年3月1日～平成19年2月28日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
通 期	百万円 57,500	百万円 762	百万円 545

(参考)①1株当たり予想当期純利益(通期) 91円19銭

②1株当たり予想当期純利益の計算は、当第3四半期末発行済株式数によっております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は概ね予想どおりに推移しており、平成18年10月12日に公表いたしました連結業績予想数値に変更はありません。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,865,443	1,920,983	△ 55,539	△ 2.9	1,925,784
2. 受取手形及び売掛金	10,953,380	11,109,950	△ 156,569	△ 1.4	7,710,296
3. たな卸資産	2,576,280	2,570,753	5,526	0.2	2,464,531
4. 未収入金	1,277,406	1,218,769	58,636	4.8	1,136,052
5. その他	937,438	778,807	158,630	20.4	704,286
6. 貸倒引当金	△ 3,612	△ 171,083	167,471	△ 97.9	△ 2,721
流動資産合計	17,606,336	17,428,181	178,155	1.0	13,938,230
II 固定資産					
(1) 有形固定資産					
1. 建物及び構築物	513,084	577,234	△ 64,149	△ 11.1	562,869
2. 土地	696,377	740,696	△ 44,319	△ 6.0	740,696
3. その他	56,865	29,756	27,109	91.1	27,632
有形固定資産合計	1,266,328	1,347,688	△ 81,360	△ 6.0	1,331,198
(2) 無形固定資産	95,745	102,533	△ 6,788	△ 6.6	97,503
(3) 投資その他の資産					
1. 投資その他の資産	1,629,177	1,289,303	339,874	26.4	1,599,736
2. 貸倒引当金	△ 317,466	△ 35,826	△ 281,639	786.1	△ 314,053
投資その他の資産合計	1,311,710	1,253,476	58,234	4.6	1,285,682
固定資産合計	2,673,783	2,703,697	△ 29,914	△ 1.1	2,714,384
資産合計	20,280,120	20,131,878	148,241	0.7	16,652,614
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	7,619,519	7,574,992	44,526	0.6	6,126,675
2. 短期借入金	2,980,000	2,830,000	150,000	5.3	1,430,000
3. 未払金	1,229,823	—	1,229,823	—	—
4. 賞与引当金	134,300	120,600	13,700	11.4	58,800
5. その他	285,032	1,007,625	△ 722,592	△ 71.7	1,044,051
流動負債合計	12,248,675	11,533,217	715,457	6.2	8,659,527
II 固定負債					
1. 長期借入金	350,000	1,050,000	△ 700,000	△ 66.7	400,000
2. 退職給付引当金	128,920	127,688	1,231	1.0	118,731
3. その他	267,291	272,082	△ 4,791	△ 1.8	275,611
固定負債合計	746,211	1,449,771	△ 703,559	△ 48.5	794,343
負債合計	12,994,887	12,982,989	11,897	0.1	9,453,870
(少数株主持分)					
少数株主持分	—	—	—	—	—
(資本の部)					
I 資本金	—	1,955,106	—	—	1,963,386
II 資本剰余金	—	1,898,294	—	—	1,906,575
III 利益剰余金	—	3,185,597	—	—	3,331,563
IV その他有価証券評価差額金	—	110,079	—	—	△ 2,592
V 自己株式	—	△ 188	—	—	△ 188
資本合計	—	7,148,889	—	—	7,198,743
負債、少数株主持分及び資本合計	—	20,131,878	—	—	16,652,614

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	1,970,558	—	—	—	—
2. 資本剰余金	1,913,747	—	—	—	—
3. 利益剰余金	3,416,884	—	—	—	—
4. 自己株式	△ 188	—	—	—	—
株主資本合計	7,301,002	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	△ 15,768	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△ 15,768	—	—	—	—
純資産合計	7,285,233	—	—	—	—
負債及び純資産合計	20,280,120	—	—	—	—

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	43,372,379	43,116,598	255,780	0.6	56,489,171
II 売上原価	37,916,854	37,861,094	55,760	0.1	49,683,778
売上総利益	5,455,524	5,255,504	200,019	3.8	6,805,393
III 販売費及び一般管理費	4,880,726	4,791,137	89,588	1.9	6,277,592
1. 荷造運搬費	1,869,594	1,768,881	100,712	5.7	2,318,943
2. 貸倒引当金繰入額	890	20,225	△ 19,334	△ 95.6	19
3. 報酬・給与・手当	1,234,920	1,257,236	△ 22,315	△ 1.8	1,749,590
4. 賞与引当金繰入額	134,300	120,600	13,700	11.4	58,800
5. 退職給付費用	20,687	19,693	993	5.0	13,995
6. 福利厚生費	166,731	190,427	△ 23,696	△ 12.4	244,370
7. 減価償却費	66,634	57,146	9,488	16.6	78,983
8. 不動産賃借料	334,112	285,396	48,716	17.1	387,033
9. その他	1,052,854	1,071,530	△ 18,675	△ 1.7	1,425,854
営業利益	574,797	464,367	110,430	23.8	527,801
IV 営業外収益	34,553	45,649	△ 11,095	△ 24.3	55,615
1. 受取利息	1,662	1,944	△ 281	△ 14.5	2,562
2. 受取配当金	2,893	3,200	△ 306	△ 9.6	3,497
3. 受取賃貸料	11,722	10,052	1,670	16.6	13,292
4. 生命保険契約解約返戻金	—	5,565	△ 5,565	△ 100.0	5,565
5. 受取役務提供料	3,641	—	3,641	—	—
6. その他	14,633	24,886	△ 10,253	△ 41.2	30,697
V 営業外費用	40,307	47,417	△ 7,109	△ 15.0	61,575
1. 支払利息	22,726	23,303	△ 577	△ 2.5	30,841
2. 手形売却損	4,891	6,139	△ 1,247	△ 20.3	8,819
3. 債権譲渡損	4,253	—	4,253	—	—
4. 新株発行費	—	10,644	△ 10,644	△ 100.0	11,845
5. 貸倒引当金繰入額	4,559	—	4,559	—	—
6. その他	3,876	7,328	△ 3,452	△ 47.1	10,069
経常利益	569,043	462,599	106,444	23.0	521,840
VI 特別利益	99	210	△ 110	△ 52.6	297,623
1. 投資有価証券売却益	44	—	44	—	190,083
2. 貸倒引当金戻入益	54	210	△ 155	△ 74.0	297
3. 生命保険契約解約返戻金	—	—	—	—	107,242
VII 特別損失	67,549	5,031	62,517	1,242.6	136,740
1. 固定資産除却損	242	5,031	△ 4,788	△ 95.2	5,555
2. 減損損失	64,746	—	64,746	—	—
3. 投資有価証券評価損	—	—	—	—	1,027
4. 貸倒引当金繰入額	—	—	—	—	130,157
5. リース契約解約損	2,560	—	2,560	—	—
税金等調整前四半期(当期)純利益	501,594	457,778	43,816	9.6	682,723
税金費用	191,336	186,357	4,978	2.7	265,337
四半期(当期)純利益	310,257	271,420	38,837	14.3	417,386

3. (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

区 分	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期（当期）純利益	501,594	457,778	682,723
減価償却費	66,634	57,146	78,983
減損損失	64,746	—	—
貸倒引当金の増加額	4,303	20,225	130,090
賞与引当金の増減額	75,500	53,100	△ 8,700
退職給付引当金の増減額	10,188	8,653	△ 302
受取利息及び受取配当金	△ 4,556	△ 5,144	△ 6,060
支払利息	22,726	23,303	30,841
新株発行費	—	10,644	11,845
生命保険契約解約返戻金	—	—	△ 112,807
投資有価証券売却益	△ 44	—	△ 190,083
貸倒引当金戻入益	△ 54	△ 210	△ 210
固定資産除却損	242	5,031	5,555
投資有価証券評価損	—	—	1,027
売上債権の増減額	△ 3,243,083	△ 2,785,373	614,279
信託受益権の増加額	△ 205,327	△ 567,240	△ 588,397
破産更生債権の増減額	13,887	—	△ 344,597
たな卸資産の増加額	△ 111,748	△ 129,963	△ 23,741
未収入金の増減額（営業）	△ 347,260	△ 166,803	121,820
仕入債務の増加額	1,492,843	1,756,071	307,754
未払金の増加額	539,405	—	—
役員賞与の支払額	△ 16,095	△ 18,720	△ 18,720
その他	△ 33,006	△ 7,576	△ 48,684
小計	△ 1,169,105	△ 1,289,075	642,617
利息及び配当金の受取額	3,286	3,802	4,253
利息の支払額	△ 23,046	△ 23,284	△ 30,232
法人税等の支払額	△ 281,631	△ 441,814	△ 445,833
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,470,497	△ 1,750,372	170,804
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△ 35,609	△ 1,957	△ 12,443
無形固定資産の取得による支出	△ 13,984	△ 81,238	△ 82,183
投資有価証券の取得による支出	△ 36,932	△ 7,371	△ 196,045
投資有価証券の売却による収入	130	—	322,442
保有社債の満期償還による収入	—	5,000	5,000
保証金の差入による支出	△ 1,240	△ 1,251	△ 1,622
保証金の返還による収入	660	1,475	1,625
会員権の退会による収入	—	210	210
保険積立金の積立による支出	△ 5,656	△ 21,045	△ 23,029
保険積立金の解約による収入	205,906	11,457	11,457
長期前払費用の支出	△ 11,578	△ 1,457	△ 1,457
投資活動によるキャッシュ・フロー	101,695	△ 96,178	23,953

(単位：千円)

	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	(参考) 平成18年2月期
区 分	金 額	金 額	金 額
Ⅲ 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	1,500,000	1,520,000	1,520,000
短期借入金の返済による支出	—	△ 40,000	△ 1,540,000
長期借入による収入	—	—	400,000
長期借入金の返済による支出	—	—	△ 950,000
株式の発行による収入	13,954	941,002	956,363
配当金の支払額	△ 205,493	△ 111,959	△ 113,828
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,308,461	2,309,043	272,534
Ⅳ 現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—	—
Ⅴ 現金及び現金同等物の増減額	△ 60,340	462,492	467,293
Ⅵ 現金及び現金同等物の期首残高	1,925,784	1,458,491	1,458,491
Ⅶ 現金及び現金同等物の期末残高	1,865,443	1,920,983	1,925,784



平成19年2月期 第3四半期財務・業績の概況（個別）

平成19年1月19日

上場会社名 **エコーレーディング株式会社**

(コード番号:7427 東証・大証 第一部)

(URL <http://www.echotd.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 高橋 一彦
責任者役職・氏名 取締役兼執行役員 堀 和仁
財務本部長

TEL : (0798) 41-8317

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

①会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 法人税等の計上基準等に一部簡便的な方法を採用しております。

②最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年2月期第3四半期財務・業績の概況（平成18年3月1日～平成18年11月30日）

(1)経営成績(個別)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年2月期第3四半期	43,058	5.3	589	35.8	592	35.1	319	28.0
18年2月期第3四半期	40,882	3.3	434	△32.3	438	△34.8	249	△24.8
(参考)18年2月期	53,506		503		506		403	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年2月期第3四半期	53	44	52	95
18年2月期第3四半期	47	41	46	44
(参考)18年2月期	71	32	69	98

(注)売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

(2)財政状態(個別)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭	
19年2月期第3四半期	19,874		7,435		37.4	1,242	86	
18年2月期第3四半期	19,774		7,282		36.8	1,226	94	
(参考)18年2月期	16,313		7,339		45.0	1,228	70	

○添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[参 考]

平成19年2月期の業績予想（平成18年3月1日 ～ 平成19年2月28日）

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
通 期	百万円 57,000	百万円 760	百万円 424

(参考) ① 1株当たり予想当期純利益（通期） 70円96銭

② 1株当たり予想当期純利益の計算は、当第3四半期末発行済株式数によっております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当第3四半期の業績は概ね予想どおりに推移しており、平成18年10月12日に公表いたしました業績予想数値に変更はありません。

※上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後様々な要因により実際の業績が記載の予想数値と異なる可能性があります。

1. (要約) 四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1. 現金及び預金	1,657,326	1,664,066	△ 6,739	△ 0.4	1,634,330
2. 受取手形	1,538,404	2,418,140	△ 879,735	△ 36.4	614,409
3. 売掛金	9,363,690	8,470,144	893,545	10.5	6,921,807
4. たな卸資産	2,486,648	2,481,049	5,598	0.2	2,374,370
5. 未収入金	1,065,217	1,220,661	△ 155,444	△ 12.7	1,136,476
6. その他	937,845	774,898	162,947	21.0	707,016
7. 貸倒引当金	△ 1,100	△ 168,935	167,835	△ 99.3	△ 1,000
流動資産合計	17,048,032	16,860,024	188,008	1.1	13,387,411
II 固定資産					
(1)有形固定資産					
1. 建物	509,589	521,291	△ 11,702	△ 2.2	508,430
2. 土地	696,377	611,230	85,146	13.9	611,230
3. その他	60,308	33,459	26,848	80.2	31,192
有形固定資産合計	1,266,275	1,165,981	100,293	8.6	1,150,853
(2)無形固定資産	95,379	102,105	△ 6,725	△ 6.6	97,091
(3)投資その他の資産					
1. 投資その他の資産	2,066,029	1,966,077	99,951	5.1	2,276,442
2. 貸倒引当金	△ 601,619	△ 319,979	△ 281,639	88.0	△ 598,206
投資その他の資産合計	1,464,409	1,646,097	△ 181,688	△ 11.0	1,678,235
固定資産合計	2,826,064	2,914,185	△ 88,120	△ 3.0	2,926,180
資産合計	19,874,097	19,774,209	99,887	0.5	16,313,592

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
I 流動負債					
1. 支払手形	888,195	891,103	△ 2,908	△ 0.3	903,382
2. 買掛金	6,679,944	6,345,989	333,954	5.3	4,889,072
3. 短期借入金	2,850,000	2,700,000	150,000	5.6	1,300,000
4. 未払法人税等	81,526	—	81,526	—	145,519
5. 賞与引当金	127,700	114,700	13,000	11.3	56,200
6. その他	1,064,978	990,764	74,214	7.5	885,469
流動負債合計	11,692,344	11,042,557	649,787	5.9	8,179,643
II 固定負債					
1. 長期借入金	350,000	1,050,000	△ 700,000	△ 66.7	400,000
2. 退職給付引当金	128,920	127,688	1,231	1.0	118,731
3. その他	267,284	271,812	△ 4,527	△ 1.7	275,312
固定負債合計	746,204	1,449,501	△ 703,296	△ 48.5	794,044
負債合計	12,438,549	12,492,058	△ 53,508	△ 0.4	8,973,688
(資本の部)					
I 資本金	—	1,955,106	—	—	1,963,386
II 資本剰余金					
資本準備金	—	1,898,294	—	—	1,906,575
資本剰余金合計	—	1,898,294	—	—	1,906,575
III 利益剰余金					
1. 利益準備金	—	84,922	—	—	84,922
2. 任意積立金	—	2,750,000	—	—	2,750,000
3. 四半期(当期)未処分利益	—	483,970	—	—	637,842
利益剰余金合計	—	3,318,893	—	—	3,472,765
IV その他有価証券評価差額金	—	110,045	—	—	△ 2,634
V 自己株式	—	△ 188	—	—	△ 188
資本合計	—	7,282,151	—	—	7,339,903
負債・資本合計	—	19,774,209	—	—	16,313,592
(純資産の部)					
I 株主資本					
1. 資本金	1,970,558	—	—	—	—
2. 資本剰余金					
資本準備金	1,913,747	—	—	—	—
資本剰余金合計	1,913,747	—	—	—	—
3. 利益剰余金					
(1)利益準備金	84,922	—	—	—	—
(2)その他利益剰余金					
別途積立金	2,900,000	—	—	—	—
繰越利益剰余金	582,286	—	—	—	—
利益剰余金合計	3,567,209	—	—	—	—
4. 自己株式	△ 188	—	—	—	—
株主資本合計	7,451,326	—	—	—	—
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	△ 15,778	—	—	—	—
評価・換算差額等合計	△ 15,778	—	—	—	—
純資産合計	7,435,547	—	—	—	—
負債・純資産合計	19,874,097	—	—	—	—

2. (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成18年2月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成18年2月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	43,058,022	40,882,500	2,175,522	5.3	53,506,372
II 売上原価	37,727,048	35,788,060	1,938,987	5.4	46,896,420
売上総利益	5,330,973	5,094,439	236,534	4.6	6,609,951
III 販売費及び一般管理費	4,741,012	4,660,002	81,010	1.7	6,106,196
営業利益	589,961	434,437	155,523	35.8	503,755
IV 営業外収益	41,429	50,476	△ 9,046	△ 17.9	62,498
V 営業外費用	38,919	46,289	△ 7,369	△ 15.9	60,097
経常利益	592,470	438,624	153,846	35.1	506,156
VI 特別利益	99	210	△ 110	△ 52.6	297,835
VII 特別損失	38,514	4,414	34,100	772.5	135,599
税引前四半期(当期)純利益	554,055	434,420	119,635	27.5	668,393
税金費用	234,675	184,917	49,758	26.9	265,018
四半期(当期)純利益	319,379	249,502	69,877	28.0	403,374
前期繰越利益	—	286,724	—	—	286,724
中間配当額	—	52,256	—	—	52,256
四半期(当期)未処分利益	—	483,970	—	—	637,842